

ATA FINAL

Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta
Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000004/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	421,39	7,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	020702-DER-ES BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	788,38	12,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	97647 - SINAPI REMOCAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	4,84	53,13	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	97650 - SINAPI REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	10,46	53,13	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	97644-SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	12,96	8,40	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	97645 SINAPI REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	33,52	8,17	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	30,96	40,79	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	97622 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	76,49	10,03	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLIS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	269,18	2,95	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	090101 DER-ES ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA TIPO CAPA E CANAL, COM PONTALETES, TERCAS, CAIBROS E RIPAS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	320,69	71,76	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	090212 DER-ES COBERTURA NOVA DE TELHAS CERAMICAS TIPO CAPA E CANAL INCLUSIVE CUMEEIRAS (TELHAS COMPRADAS NA FABRICA,POSTO OBRA)	172,09	71,76	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	050601-DER-ES ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	97,21	50,17	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	120101 DER-ES CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,60	113,61	M²	Homologado	Menor Preço



0014	110302-DER-ES REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	88,76	113,61 M²	Homologado	Menor Preço
0015	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	924,62	2,10 M²	Homologado	Menor Preço
0016	90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.236,64	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0017	90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.295,65	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0018	071701 DER-ES JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	755,12	9,64 M²	Homologado	Menor Preço
0019	080102-DER-ES VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	371,22	9,64 M²	Homologado	Menor Preço
0020	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	101,20	12,30 M	Homologado	Menor Preço
0021	88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	16,99	101,52 M²	Homologado	Menor Preço
0022	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	95,78	40,79 M³	Homologado	Menor Preço
0023	96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	63,56	46,38 M²	Homologado	Menor Preço
0024	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	16,60	101,51 M²	Homologado	Menor Preço
0025	95626 SINAPI APLICACAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016	20,58	85,55 M²	Homologado	Menor Preço
0026	102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	22,67	31,88 M²	Homologado	Menor Preço
0027	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	284,22	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	97607 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	153,42	3,00 UN	Homologado	Menor Preço



0029	181001 DER-ES LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR, ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 9/10W TEMP. DE COR 5000K C/ 60CM - REF. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	195,00	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0030	101877 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	69,92	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	35,27	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	151702 DER ES PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, BIFASICO, ENTRADA AEREA, A 3 FIOS, CARGA INSTALADA EM MURO DE 9001 ATE 15000W - 220/127V	4.028,27	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	154,25	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	86909 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	140,65	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_01/2020	14,81	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	62,49	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	147,72	1,00 PT	Homologado	Menor Preço
0038	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	133,12	5,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	657,84	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	203,70	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0041	86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	362,26	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	071105 DER ES GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	470,07	12,61 M²	Homologado	Menor Preço
0043	071107 DER-ES PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	1.009,56	2,64 M²	Homologado	Menor Preço
0044	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	56,81	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0045	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	57,91	4,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	200576-DER-ES PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	879,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0047	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	109,39	31,30	M²	Homologado	Menor Preço
0048	200401 DER-ES LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	16,14	71,76	M²	Homologado	Menor Preço
0049	CPU-1 FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0CM, LEVANDO-SE EM CONTA UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUINDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	161,93	66,50	M²	Homologado	Menor Preço
0050	CPU-2 FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	19,79	132,80	KG	Homologado	Menor Preço
0051	CPU-3 FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	17,29	190,50	KG	Homologado	Menor Preço
0052	102476 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2.2:2.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	906,58	4,00	M³	Homologado	Menor Preço
0053	040813 DER ES IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURA COM SIKA TOP 107 OU EQUIVALENTE	109,70	10,54	M²	Homologado	Menor Preço
0065	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE	95,78	12,04	M²	Homologado	Menor Preço
0066	87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	87,46	13,27	M²	Homologado	Menor Preço
0067	060714 DER ES LASTRO REGULARIZADO E IMPERMEABILIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESP. DE 8CM	112,36	13,27	M²	Homologado	Menor Preço
0071	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	284,22	5,00	UN	Homologado	Menor Preço
0072	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	288,30	7,00	UN	Homologado	Menor Preço
0073	151809 DER ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	255,87	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0074	180201-DER-ES TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	52,59	7,00	UN	Homologado	Menor Preço
0075	180204-DER-ES INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	45,95	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0076	97584 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	167,91	5,00	UN	Homologado	Menor Preço



0080	89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	29,04	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0081	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	147,72	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0082	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	181,90	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0084	140708 DER-ES PONTO PARA RALO SIFONADO, INCLUSIVE RALO SIFONADO 100 X 40 MM C/ GRELHA EM PVC	133,71	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		162.740,54			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/10/2024 - 14:23	EDITAL.pdf
29/10/2024 - 14:23	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PA FRADE - REFORMA E AMPLIAÇÃO.xlsx
28/11/2024 - 15:08	Parecer Contábil HEM.pdf
28/11/2024 - 15:08	Parecer técnico HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
14/11/2024 - 13:27:57	Negociação aberta para o processo 000004/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2024 - 13:50:22	Documentos solicitados para o processo 000004/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/11/2024 - 14:18:41		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/11/2024 - 12:23:02	Continuidade do certame	Fica designado o dia 28/11/2024, às 15:00 para continuidade do certame.
28/11/2024 - 15:05:17	Envio de Propostas Readequadas 000004/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 15:05.
28/11/2024 - 15:20:48		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA LOCALIDADE DO FRADE.					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,50 M²	R\$ 251,16	R\$ R\$ 1.883,70
	0002	020702-DER-ES Barracão para almoxarifado área de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12,00 M²	R\$ 530,06	R\$ R\$ 6.360,72



0003	97647 - SINAPI REMOCAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	53,13 M²	R\$ 4,45	R\$ R\$ 236,43
0004	97650 - SINAPI REMOCAO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	53,13 M²	R\$ 9,62	R\$ R\$ 511,11
0005	97644-SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	8,40 UN	R\$ 11,94	R\$ R\$ 100,30
0006	97645 SINAPI REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	8,17 M²	R\$ 30,83	R\$ R\$ 251,88
0007	97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	40,79 M²	R\$ 28,48	R\$ R\$ 1.161,70
0008	97622 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	10,03 M³	R\$ 70,37	R\$ R\$ 705,81
0009	104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	2,95 M³	R\$ 247,65	R\$ R\$ 730,57
0010	090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	PROPRIA	PROPRIA	71,76 M²	R\$ 217,64	R\$ R\$ 15.617,85
0011	090212 DER-ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica,posto obra)	PROPRIA	PROPRIA	71,76 M²	R\$ 144,18	R\$ R\$ 10.346,36
0012	050601-DER-ES Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. minimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	PROPRIA	PROPRIA	50,17 M²	R\$ 67,64	R\$ R\$ 3.393,50
0013	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	PROPRIA	PROPRIA	113,61 M²	R\$ 7,72	R\$ R\$ 877,07
0014	110302-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	PROPRIA	PROPRIA	113,61 M²	R\$ 77,45	R\$ R\$ 8.799,09
0015	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PROPRIA	PROPRIA	2,10 M²	R\$ 521,42	R\$ R\$ 1.094,98
0016	90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PROPRIA	PROPRIA	4,00 UN	R\$ 687,55	R\$ R\$ 2.750,20
0017	90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PROPRIA	PROPRIA	3,00 UN	R\$ 720,35	R\$ R\$ 2.161,05



0018	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	PRÓPRIA	PRÓPRIA	9,64 M²	R\$ 445,12	R\$ R\$ 4.290,96
0019	080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	PRÓPRIA	PRÓPRIA	9,64 M²	R\$ 371,22	R\$ R\$ 3.578,56
0020	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO. LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12,30 M	R\$ 66,74	R\$ R\$ 820,90
0021	88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	PRÓPRIA	PRÓPRIA	101,52 M²	R\$ 13,93	R\$ R\$ 1.414,17
0022	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40,79 M³	R\$ 66,21	R\$ R\$ 2.700,71
0023	96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS	PRÓPRIA	PRÓPRIA	46,38 M²	R\$ 50,96	R\$ R\$ 2.363,52
0024	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	PRÓPRIA	PRÓPRIA	101,51 M²	R\$ 12,18	R\$ R\$ 1.236,39
0025	95626 SINAPI APLICACAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016	PRÓPRIA	PRÓPRIA	85,55 M²	R\$ 16,17	R\$ R\$ 1.383,34
0026	102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAOS. AF_01/2021	PRÓPRIA	PRÓPRIA	31,88 M²	R\$ 18,22	R\$ R\$ 580,85
0027	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5,00 UN	R\$ 228,94	R\$ R\$ 1.144,70
0028	97607 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00 UN	R\$ 96,56	R\$ R\$ 289,68
0029	181001 DER-ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum. alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES, 1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	R\$ 126,14	R\$ R\$ 252,28
0030	101877 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,00 UN	R\$ 46,74	R\$ R\$ 46,74
0031	101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00 UN	R\$ 23,25	R\$ R\$ 69,75
0032	151702 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,00 UN	R\$ 2.703,80	R\$ R\$ 2.703,80
0033	86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00 UN	R\$ 87,27	R\$ R\$ 261,81



0034	86909 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEI, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	R\$ 80,83	R\$ R\$ 80,83
0035	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	6,00 UN	R\$ 9,56	R\$ R\$ 57,36
0036	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	3,00 UN	R\$ 37,18	R\$ R\$ 111,54
0037	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	PROPRIA	PROPRIA	1,00 PT	R\$ 118,70	R\$ R\$ 118,70
0038	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	PROPRIA	PROPRIA	5,00 UN	R\$ 106,87	R\$ R\$ 534,35
0039	86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	3,00 UN	R\$ 380,12	R\$ R\$ 1.140,36
0040	86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	3,00 UN	R\$ 127,86	R\$ R\$ 383,58
0041	86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	3,00 UN	R\$ 238,47	R\$ R\$ 715,41
0042	071105 DER ES Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento	PROPRIA	PROPRIA	12,61 M²	R\$ 470,07	R\$ R\$ 5.927,58
0043	071107 DER-ES Portao de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento	PROPRIA	PROPRIA	2,64 M²	R\$ 1.009,56	R\$ R\$ 2.665,24
0044	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	4,00 UN	R\$ 36,61	R\$ R\$ 146,44
0045	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	4,00 UN	R\$ 37,22	R\$ R\$ 148,88
0046	200576-DER-ES Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	R\$ 498,77	R\$ R\$ 498,77
0047	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	PROPRIA	PROPRIA	31,30 M²	R\$ 66,79	R\$ R\$ 2.090,53
0048	200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)	PROPRIA	PROPRIA	71,76 M²	R\$ 16,14	R\$ R\$ 1.158,21
0049	CPU-1 Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	PROPRIA	PROPRIA	66,50 M²	R\$ 118,81	R\$ R\$ 7.900,86
0050	CPU-2 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	PROPRIA	PROPRIA	132,80 KG	R\$ 12,68	R\$ R\$ 1.683,90
0051	CPU-3 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	PROPRIA	PROPRIA	190,50 KG	R\$ 11,53	R\$ R\$ 2.196,46
0052	102476 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPa, TRACO 1:2:2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	PROPRIA	PROPRIA	4,00 M³	R\$ 547,29	R\$ R\$ 2.189,16



0053	040813 DER ES Impermeabilizacao de estrutura com Sika Top 107 ou equivalente	PROPRIA	PROPRIA	10,54 M²	R\$ 71,25	R\$ R\$ 750,97
0065	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE	PROPRIA	PROPRIA	12,04 M²	R\$ 66,21	R\$ R\$ 797,17
0066	87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	PROPRIA	PROPRIA	13,27 M²	R\$ 57,50	R\$ R\$ 763,02
0067	060714 DER ES Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, esp. de 8cm	PROPRIA	PROPRIA	13,27 M²	R\$ 80,55	R\$ R\$ 1.068,90
0071	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	PROPRIA	PROPRIA	5,00 UN	R\$ 228,94	R\$ R\$ 1.144,70
0072	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	PROPRIA	PROPRIA	7,00 UN	R\$ 232,94	R\$ R\$ 1.630,58
0073	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	PROPRIA	PROPRIA	4,00 UN	R\$ 205,88	R\$ R\$ 823,52
0074	180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	PROPRIA	PROPRIA	7,00 UN	R\$ 34,67	R\$ R\$ 242,69
0075	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	PROPRIA	PROPRIA	4,00 UN	R\$ 30,96	R\$ R\$ 123,84
0076	97584 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	PROPRIA	PROPRIA	5,00 UN	R\$ 100,79	R\$ R\$ 503,95
0080	89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	PROPRIA	PROPRIA	2,00 UN	R\$ 20,02	R\$ R\$ 40,04
0081	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	PROPRIA	PROPRIA	6,00 UN	R\$ 118,70	R\$ R\$ 712,20
0082	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	PROPRIA	PROPRIA	2,00 UN	R\$ 136,17	R\$ R\$ 272,34
0084	140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc	PROPRIA	PROPRIA	2,00 UN	R\$ 105,61	R\$ R\$ 211,22
TOTAL DO LOTE					R\$ 118.953,82	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 118.953,82	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:02:48	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:33:58	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 15:32:30	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PROPRIA	PROPRIA	7,50	R\$421,00	R\$ 3.157,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 19:52:03	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:19:27	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:43:15	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:21:36	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:21:42	N/C	N/C	7,50	R\$421,39	R\$ 3.160,42	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:51:33	N/C	N/C	7,50	R\$337,00	R\$ 2.527,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 020702-DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:05:30	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:36:45	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 15:32:27	N/C	N/C	12,00	R\$780,00	R\$ 9.360,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PROPRIA	PROPRIA	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 19:52:28	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:19:47	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:43:45	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:21:58	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim



LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:22:09	N/C	N/C	12,00	R\$788,38	R\$ 9.460,56	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:52:03	N/C	N/C	12,00	R\$630,70	R\$ 7.568,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 97647 - SINAPI REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:06:19	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:37:31	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Sim
C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:18:19	N/C	N/C	53,13	R\$4,80	R\$ 255,02	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PRÓPRIA	PRÓPRIA	53,13	R\$4,00	R\$ 212,52	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 19:52:54	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:20:05	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:44:07	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:22:15	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:22:39	N/C	N/C	53,13	R\$4,84	R\$ 257,15	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:52:28	N/C	N/C	53,13	R\$3,90	R\$ 207,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 97650 - SINAPI REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:06:51	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:38:06	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
C. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:18:46	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PRÓPRIA	PRÓPRIA	53,13	R\$10,00	R\$ 531,30	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 19:53:16	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:20:24	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:44:34	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:22:32	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:23:00	N/C	N/C	53,13	R\$10,46	R\$ 555,74	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:52:49	N/C	N/C	53,13	R\$8,40	R\$ 446,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 97644-SINAPI REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:07:21	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:38:45	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:19:10	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PROPRIA	PROPRIA	8,40	R\$12,90	R\$ 108,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:11:34	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:20:43	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:44:59	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:22:45	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:23:27	N/C	N/C	8,40	R\$12,96	R\$ 108,86	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:53:07	N/C	N/C	8,40	R\$10,37	R\$ 87,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 97645 SINAPI REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:07:52	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:39:08	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:19:39	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PROPRIA	PROPRIA	8,17	R\$33,00	R\$ 269,61	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:11:53	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:21:03	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:45:21	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:23:01	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:23:48	N/C	N/C	8,17	R\$33,52	R\$ 273,86	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:53:22	N/C	N/C	8,17	R\$27,00	R\$ 220,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:08:18	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:39:35	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:20:14	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:16	PROPRIA	PROPRIA	40,79	R\$30,00	R\$ 1.223,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:12:23	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:21:24	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:45:53	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:23:22	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:24:08	N/C	N/C	40,79	R\$30,96	R\$ 1.262,86	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:53:38	N/C	N/C	40,79	R\$26,00	R\$ 1.060,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 97622 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:08:44	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:40:03	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:20:41	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	10,03	R\$76,00	R\$ 762,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:12:44	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:21:44	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:46:51	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:23:38	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:24:30	N/C	N/C	10,03	R\$76,49	R\$ 767,19	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:53:59	N/C	N/C	10,03	R\$62,00	R\$ 621,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:09:16	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:40:50	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:21:08	N/C	N/C	2,95	R\$289,16	R\$ 853,02	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	2,95	R\$269,00	R\$ 793,55	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:13:06	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:22:09	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:47:19	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:23:58	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 09:24:55	N/C	N/C	2,95	R\$269,18	R\$ 794,08	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:54:17	N/C	N/C	2,95	R\$216,00	R\$ 637,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	12/11/2024 - 18:09:49	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:41:15	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:22:58	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	71,76	R\$320,00	R\$ 22.963,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:13:35	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:27:46	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:49:26	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:24:38	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:11:09	N/C	N/C	71,76	R\$320,69	R\$ 23.012,71	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:56:25	N/C	N/C	71,76	R\$256,00	R\$ 18.370,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 090212 DER-ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica,posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:44:19	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:23:24	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	71,76	R\$172,00	R\$ 12.342,72	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:13:57	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:28:02	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 08:12:37	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:50:11	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:24:57	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:11:32	N/C	N/C	71,76	R\$172,09	R\$ 12.349,18	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:56:52	N/C	N/C	71,76	R\$137,60	R\$ 9.874,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 050601-DER-ES Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:44:46	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:23:53	N/C	N/C	50,17	R\$97,20	R\$ 4.876,52	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	50,17	R\$97,00	R\$ 4.866,49	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:15:12	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:28:24	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:56:15	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 08:59:51	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:25:17	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:11:58	N/C	N/C	50,17	R\$97,21	R\$ 4.877,03	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:57:25	N/C	N/C	50,17	R\$77,80	R\$ 3.903,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:45:06	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:24:15	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	113,61	R\$9,00	R\$ 1.022,49	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:15:36	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:28:47	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:56:48	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:00:49	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:26:35	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:12:30	N/C	N/C	113,61	R\$9,60	R\$ 1.090,66	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:57:55	N/C	N/C	113,61	R\$7,68	R\$ 872,52	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0014 - 110302-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:46:55	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:24:37	N/C	N/C	113,61	R\$88,75	R\$ 10.082,89	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	113,61	R\$88,00	R\$ 9.997,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:15:58	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:29:13	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:58:02	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:01:15	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:26:59	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:12:52	N/C	N/C	113,61	R\$88,76	R\$ 10.084,02	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:58:29	N/C	N/C	113,61	R\$71,00	R\$ 8.066,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:47:18	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:25:06	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	2,10	R\$924,00	R\$ 1.940,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:16:24	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:29:30	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:58:29	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:01:46	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:27:13	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:07:06	N/C	N/C	2,10	R\$924,62	R\$ 1.941,70	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:58:51	N/C	N/C	2,10	R\$739,20	R\$ 1.552,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:47:58	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:25:30	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:16:47	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:29:52	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 08:59:05	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:02:13	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:27:39	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:13:21	N/C	N/C	4,00	R\$1.236,64	R\$ 4.946,56	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:59:14	N/C	N/C	4,00	R\$989,00	R\$ 3.956,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONT AGEN E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECI MENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:48:30	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:26:23	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,64	R\$ 3.886,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:17:14	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:30:15	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:00:04	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:02:43	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:28:02	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:13:46	N/C	N/C	3,00	R\$1.295,65	R\$ 3.886,95	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:59:32	N/C	N/C	3,00	R\$1.036,00	R\$ 3.108,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:49:00	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:26:47	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	9,64	R\$755,00	R\$ 7.278,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:17:43	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:31:07	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:00:51	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:03:17	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:28:24	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:14:09	N/C	N/C	9,64	R\$755,12	R\$ 7.279,36	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 11:59:58	N/C	N/C	9,64	R\$604,00	R\$ 5.822,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:49:25	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:25	.	.	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:27:08	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	9,64	R\$371,00	R\$ 3.576,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:18:26	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:31:26	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:01:32	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:03:59	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:28:39	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:14:29	N/C	N/C	9,64	R\$371,22	R\$ 3.578,56	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:00:17	N/C	N/C	9,64	R\$297,00	R\$ 2.863,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF 09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:49:53	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:27:34	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:27:29	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:31:44	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:02:42	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:04:31	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:28:52	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:14:51	N/C	N/C	12,30	R\$101,20	R\$ 1.244,76	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:00:30	N/C	N/C	12,30	R\$90,00	R\$ 1.107,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 88495 SINAPI EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM PAREDE, UMA DEMAO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:52:04	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:27:59	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	101,52	R\$16,00	R\$ 1.624,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:27:54	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:32:02	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:03:29	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:05:08	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:29:08	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
LAVORO CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:15:12	N/C	N/C	101,52	R\$16,99	R\$ 1.724,82	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:00:49	N/C	N/C	101,52	R\$13,60	R\$ 1.380,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:55:25	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:28:18	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	40,79	R\$95,00	R\$ 3.875,05	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:28:17	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:32:21	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:03:54	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:05:38	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:29:21	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim



LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:15:32	N/C	N/C	40,79	R\$95,78	R\$ 3.906,87	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:01:07	N/C	N/C	40,79	R\$76,64	R\$ 3.126,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 96109 SINAPI FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 13:55:52	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:28:39	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	46,38	R\$63,50	R\$ 2.945,13	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:28:38	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:32:39	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:04:25	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Não
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:06:08	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:29:36	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:15:56	N/C	N/C	46,38	R\$63,56	R\$ 2.947,91	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:01:22	N/C	N/C	46,38	R\$50,90	R\$ 2.360,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 88489-SINAPI APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:01:21	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:29:06	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PRÓPRIA	PRÓPRIA	101,51	R\$16,00	R\$ 1.624,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:29:06	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:33:02	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:04:54	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Não
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:06:37	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:29:49	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:16:14	N/C	N/C	101,51	R\$16,60	R\$ 1.685,07	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:01:37	N/C	N/C	101,51	R\$13,40	R\$ 1.360,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 95626 SINAPI APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:01:27	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:29:35	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	85,55	R\$20,00	R\$ 1.711,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:29:30	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:33:22	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:06:45	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:07:06	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:30:04	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:16:35	N/C	N/C	85,55	R\$20,58	R\$ 1.760,62	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:01:51	N/C	N/C	85,55	R\$17,00	R\$ 1.454,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 102220 SINAPI PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMAO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:01:31	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:29:55	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	31,88	R\$22,00	R\$ 701,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:29:51	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:33:45	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:07:19	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:07:28	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:30:18	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:16:58	N/C	N/C	31,88	R\$22,67	R\$ 722,72	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:02:05	N/C	N/C	31,88	R\$19,00	R\$ 605,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:01:54	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:30:16	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:31:02	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:34:08	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:07:51	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Não
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:07:54	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:30:32	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:17:30	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:02:20	N/C	N/C	5,00	R\$228,00	R\$ 1.140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 97607 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED DE 6W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:02:19	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:31:02	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:31:18	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:34:28	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:08:17	N/C	N/C	3,00	R\$143,52	R\$ 430,56	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:08:28	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:30:46	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:17:52	N/C	N/C	3,00	R\$153,42	R\$ 460,26	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:02:35	N/C	N/C	3,00	R\$123,00	R\$ 369,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 181001 DER-ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:02:48	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:31:23	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:31:39	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:34:56	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:08:42	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:08:53	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:30:59	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:42:50	N/C	N/C	2,00	R\$195,00	R\$ 390,00	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:02:46	N/C	N/C	2,00	R\$156,00	R\$ 312,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 101877 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:03:08	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:32:14	N/C	N/C	1,00	R\$62,92	R\$ 62,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:31:59	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:35:12	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:09:10	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:09:31	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:31:13	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:43:28	N/C	N/C	1,00	R\$69,92	R\$ 69,92	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:03:03	N/C	N/C	1,00	R\$56,00	R\$ 56,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_ 10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:03:37	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:32:31	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:32:20	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:35:32	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:09:33	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:10:03	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Não



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:31:29	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:43:53	N/C	N/C	3,00	R\$35,27	R\$ 105,81	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:03:16	N/C	N/C	3,00	R\$85,00	R\$ 255,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 151702 DER ES Padrao de entrada de energia eletrica, bifasico, entrada aerea, a 3 fios, carga instalada em muro de 9001 ate 15000W - 220/127V

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:04:00	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:32:53	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:32:40	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:35:48	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:10:25	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:17:01	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:31:43	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:44:53	N/C	N/C	1,00	R\$4.028,27	R\$ 4.028,27	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:03:30	N/C	N/C	1,00	R\$3.500,00	R\$ 3.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:05:00	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:33:15	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:17	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:33:08	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:36:12	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:10:53	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:17:30	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:32:03	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:45:15	N/C	N/C	3,00	R\$154,25	R\$ 462,75	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:03:48	N/C	N/C	3,00	R\$124,00	R\$ 372,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0034 - 86909 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:05:21	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:33:33	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:33:27	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:36:29	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:11:16	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:17:55	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:32:18	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:45:40	N/C	N/C	1,00	R\$140,65	R\$ 140,65	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:04:01	N/C	N/C	1,00	R\$112,00	R\$ 112,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:05:48	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:33:55	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:33:48	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:36:51	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:11:38	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:18:24	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:32:34	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:45:58	N/C	N/C	6,00	R\$14,81	R\$ 88,86	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:04:14	N/C	N/C	6,00	R\$12,00	R\$ 72,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:06:14	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:34:20	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:34:07	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:37:13	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:12:31	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:18:47	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:32:48	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:46:19	N/C	N/C	3,00	R\$62,49	R\$ 187,47	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:04:37	N/C	N/C	3,00	R\$50,00	R\$ 150,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:07:07	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:34:47	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:34:28	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:37:31	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:14:36	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:19:07	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:33:01	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:46:38	N/C	N/C	1,00	R\$147,72	R\$ 147,72	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:04:50	N/C	N/C	1,00	R\$140,00	R\$ 140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:07:25	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:35:10	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:34:48	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:37:52	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:14:16	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:23:28	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:33:14	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:46:59	N/C	N/C	5,00	R\$133,12	R\$ 665,60	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:05:02	N/C	N/C	5,00	R\$130,00	R\$ 650,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:08:21	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:35:37	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:35:10	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:38:15	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:15:12	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:23:59	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:33:29	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:47:37	N/C	N/C	3,00	R\$657,84	R\$ 1.973,52	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:05:18	N/C	N/C	3,00	R\$650,00	R\$ 1.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 86901 SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:26	.	.	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:09:14	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:36:03	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:35:29	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:38:34	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim



W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:15:33	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:24:26	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:33:43	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:48:03	N/C	N/C	3,00	R\$203,70	R\$ 611,10	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:05:31	N/C	N/C	3,00	R\$199,00	R\$ 597,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 86895 SINAPI BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:10:19	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:36:31	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:35:48	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:38:54	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:16:02	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:25:03	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:34:01	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:48:19	N/C	N/C	3,00	R\$362,26	R\$ 1.086,78	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:05:43	N/C	N/C	3,00	R\$355,00	R\$ 1.065,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 071105 DER ES Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:11:07	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:37:02	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	12,61	R\$470,00	R\$ 5.926,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:36:10	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:39:13	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:16:30	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:27:19	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:34:19	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:48:41	N/C	N/C	12,61	R\$470,07	R\$ 5.927,58	Sim



FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:06:02	N/C	N/C	12,61	R\$376,00	R\$ 4.741,36	Sim
--------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 071107 DER-ES Portao de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:11:57	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:37:27	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	2,64	R\$1.009,00	R\$ 2.663,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:36:39	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:39:33	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:17:00	N/C	N/C	2,64	R\$1.059,56	R\$ 2.797,24	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:27:52	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:34:36	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:48:59	N/C	N/C	2,64	R\$1.009,56	R\$ 2.665,24	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:06:16	N/C	N/C	2,64	R\$810,00	R\$ 2.138,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:15:57	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:37:47	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:36:57	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:39:56	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:17:26	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUcoes EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:31:50	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:34:55	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
LAVORO CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:49:20	N/C	N/C	4,00	R\$56,81	R\$ 227,24	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:06:30	N/C	N/C	4,00	R\$55,00	R\$ 220,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:16:26	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:38:10	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:37:17	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:40:17	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:17:52	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:32:24	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:35:11	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:49:42	N/C	N/C	4,00	R\$57,91	R\$ 231,64	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:06:47	N/C	N/C	4,00	R\$56,00	R\$ 224,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 200576-DER-ES Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:16:52	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:38:30	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:37:36	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:40:34	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:18:17	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:32:57	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:35:29	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:50:05	N/C	N/C	1,00	R\$879,35	R\$ 879,35	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:07:01	N/C	N/C	1,00	R\$870,00	R\$ 870,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:17:24	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:39:16	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim



HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	31,30	R\$109,00	R\$ 3.411,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:37:54	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:40:55	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:18:44	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:33:19	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:35:43	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:50:28	N/C	N/C	31,30	R\$109,39	R\$ 3.423,91	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:07:16	N/C	N/C	31,30	R\$88,00	R\$ 2.754,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:18:20	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:39:44	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	71,76	R\$16,00	R\$ 1.148,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:38:17	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:41:13	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:19:09	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:33:44	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:36:02	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:50:49	N/C	N/C	71,76	R\$16,14	R\$ 1.158,21	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:07:32	N/C	N/C	71,76	R\$15,00	R\$ 1.076,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - CPU-1 Forma de tabua de madeira de 2.5x30.0cm, levando-se em conta utilizacao 3 vezes (incluindo o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:18:51	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:40:16	N/C	N/C	66,50	R\$161,90	R\$ 10.766,35	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	66,50	R\$161,90	R\$ 10.766,35	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:44:50	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:41:43	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:19:37	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Sim



C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:34:24	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:36:27	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:51:09	N/C	N/C	66,50	R\$161,93	R\$ 10.768,35	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:07:47	N/C	N/C	66,50	R\$155,00	R\$ 10.307,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - CPU-2 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:19:24	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:40:39	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	132,80	R\$19,70	R\$ 2.616,16	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:45:13	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:42:07	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:20:05	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:35:03	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:36:44	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:51:25	N/C	N/C	132,80	R\$19,79	R\$ 2.628,11	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:07:59	N/C	N/C	132,80	R\$18,00	R\$ 2.390,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - CPU-3 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:19:45	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:41:02	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	190,50	R\$17,20	R\$ 3.276,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:45:37	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:43:07	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:20:32	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:35:44	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:37:00	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:51:45	N/C	N/C	190,50	R\$17,29	R\$ 3.293,74	Sim



FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:08:12	N/C	N/C	190,50	R\$16,00	R\$ 3.048,00	Sim
--------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 102476 SINAPI CONCRETO FCK = 25MPA, TRACO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:20:09	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:41:26	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:45:57	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:43:29	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:20:59	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:36:07	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:37:15	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:52:09	N/C	N/C	4,00	R\$906,58	R\$ 3.626,32	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:08:29	N/C	N/C	4,00	R\$880,00	R\$ 3.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 040813 DER ES Impermeabilizacao de estrutura com Sika Top 107 ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:20:45	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:41:53	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	10,54	R\$109,00	R\$ 1.148,86	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:46:17	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:43:54	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:21:31	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:37:00	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Não
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:37:29	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:52:29	N/C	N/C	10,54	R\$109,70	R\$ 1.156,24	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:08:59	N/C	N/C	10,54	R\$256,00	R\$ 2.698,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:28	.	.	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:21:38	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:44:11	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	12,04	R\$95,00	R\$ 1.143,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:47:00	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:44:31	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:22:01	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:38:06	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:58:42	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:53:06	N/C	N/C	12,04	R\$95,78	R\$ 1.153,19	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:09:15	N/C	N/C	12,04	R\$140,00	R\$ 1.685,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023 PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:22:03	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:44:56	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	13,27	R\$87,00	R\$ 1.154,49	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:47:23	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:44:58	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:22:33	N/C	N/C	13,27	R\$85,00	R\$ 1.127,95	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:38:23	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 09:59:37	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:53:33	N/C	N/C	13,27	R\$87,46	R\$ 1.160,59	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:09:30	N/C	N/C	13,27	R\$78,00	R\$ 1.035,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 060714 DER ES Lastro regularizado e impermeabilizado de concreto nao estrutural, esp. de 8cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:22:27	N/C	N/C	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:45:28	N/C	N/C	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	13,27	R\$112,00	R\$ 1.486,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	13/11/2024 - 22:47:46	N/C	N/C	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	14/11/2024 - 07:45:18	N/C	N/C	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	14/11/2024 - 09:23:21	N/C	N/C	13,27	R\$100,00	R\$ 1.327,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	14/11/2024 - 09:38:36	N/C	N/C	13,27	R\$63,56	R\$ 843,44	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	14/11/2024 - 10:00:09	N/C	N/C	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	14/11/2024 - 10:53:53	N/C	N/C	13,27	R\$112,36	R\$ 1.491,02	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001- 80	14/11/2024 - 12:09:48	N/C	N/C	13,27	R\$8,80	R\$ 116,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001- 02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	13/11/2024 - 14:23:18	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/11/2024 - 16:45:54	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	13/11/2024 - 22:48:20	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	14/11/2024 - 07:45:50	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	14/11/2024 - 09:23:44	N/C	N/C	5,00	R\$280,00	R\$ 1.400,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	14/11/2024 - 09:39:01	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001- 00	14/11/2024 - 10:01:11	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001- 26	14/11/2024 - 10:54:18	N/C	N/C	5,00	R\$284,22	R\$ 1.421,10	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001- 80	14/11/2024 - 12:10:05	N/C	N/C	5,00	R\$80,00	R\$ 400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001- 02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001- 81	13/11/2024 - 14:23:44	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	13/11/2024 - 16:46:30	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	13/11/2024 - 22:48:47	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	14/11/2024 - 07:46:11	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim



W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:24:10	N/C	N/C	7,00	R\$270,00	R\$ 1.890,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:39:13	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:01:43	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:54:40	N/C	N/C	7,00	R\$288,30	R\$ 2.018,10	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:11:53	N/C	N/C	7,00	R\$260,00	R\$ 1.820,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:24:12	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:46:53	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:49:06	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:46:36	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:24:35	N/C	N/C	4,00	R\$240,00	R\$ 960,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:39:26	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:02:12	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:55:01	N/C	N/C	4,00	R\$255,87	R\$ 1.023,48	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:12:12	N/C	N/C	4,00	R\$245,00	R\$ 980,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - 180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:24:45	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:47:17	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:18	PROPRIA	PROPRIA	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:54:59	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:47:00	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:25:03	N/C	N/C	7,00	R\$49,00	R\$ 343,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:39:44	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:02:49	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Não



LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:55:22	N/C	N/C	7,00	R\$52,59	R\$ 368,13	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:12:32	N/C	N/C	7,00	R\$40,00	R\$ 280,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - 180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:25:15	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:47:40	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:19	PRÓPRIA	PRÓPRIA	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:55:19	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:47:21	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:25:21	N/C	N/C	4,00	R\$40,00	R\$ 160,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:39:58	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:03:16	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Não
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:55:47	N/C	N/C	4,00	R\$45,95	R\$ 183,80	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:12:48	N/C	N/C	4,00	R\$36,00	R\$ 144,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - 97584 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:25:37	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:48:03	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:19	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:55:38	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:47:45	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:25:46	N/C	N/C	5,00	R\$160,00	R\$ 800,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:40:17	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:03:42	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Não
LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:56:10	N/C	N/C	5,00	R\$167,91	R\$ 839,55	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:13:08	N/C	N/C	5,00	R\$160,00	R\$ 800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - 89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:26:10	N/C	N/C	2,00	R\$14,81	R\$ 29,62	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:48:28	N/C	N/C	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:19	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:56:15	N/C	N/C	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:48:50	N/C	N/C	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:26:10	N/C	N/C	2,00	R\$125,00	R\$ 250,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:40:40	N/C	N/C	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:04:20	N/C	N/C	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:56:30	N/C	N/C	2,00	R\$29,04	R\$ 58,08	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:13:28	N/C	N/C	2,00	R\$145,00	R\$ 290,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:26:39	N/C	N/C	6,00	R\$147,52	R\$ 885,12	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:48:54	N/C	N/C	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:19	PROPRIA	PROPRIA	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:56:47	N/C	N/C	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:49:12	N/C	N/C	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:26:34	N/C	N/C	6,00	R\$140,00	R\$ 840,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:40:59	N/C	N/C	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:04:43	N/C	N/C	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:57:50	N/C	N/C	6,00	R\$147,72	R\$ 886,32	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:13:41	N/C	N/C	6,00	R\$13,00	R\$ 78,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:28:00	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:51:29	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim



HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:19	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:57:27	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:49:38	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:26:56	N/C	N/C	2,00	R\$170,00	R\$ 340,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:41:32	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:05:36	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:58:38	N/C	N/C	2,00	R\$181,90	R\$ 363,80	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:14:31	N/C	N/C	2,00	R\$160,00	R\$ 320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - 140708 DER-ES Ponto para ralo sifonado, inclusive ralo sifonado 100 x 40 mm c/ grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	13/11/2024 - 13:53:29	.	.	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Não
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	13/11/2024 - 14:28:35	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	13/11/2024 - 16:52:07	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	13/11/2024 - 17:30:19	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	13/11/2024 - 22:57:54	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	14/11/2024 - 07:50:02	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	14/11/2024 - 09:27:20	N/C	N/C	2,00	R\$125,00	R\$ 250,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	14/11/2024 - 09:41:48	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	14/11/2024 - 10:06:13	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Não
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	14/11/2024 - 10:59:01	N/C	N/C	2,00	R\$133,71	R\$ 267,42	Sim
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	14/11/2024 - 12:15:00	N/C	N/C	2,00	R\$125,00	R\$ 250,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	120 dias
C Z SUL CAPIXABA CONSTRUCOES EIRELI	24.964.358/0001-00	60 dias
LAVORO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	31.292.570/0001-26	060 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	90 dias
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	90 dias
SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	05.343.253/0001-81	90 dias

Lances Enviados



0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA LOCALIDADE DO FRADE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/11/2024 - 13:53:30	162.740,56 (proposta)	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
13/11/2024 - 14:28:35	162.710,90 (proposta)	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
13/11/2024 - 16:52:07	162.686,14 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇÕES LTDA	Válido
13/11/2024 - 17:30:19	162.043,25 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
13/11/2024 - 22:57:54	162.740,56 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
14/11/2024 - 07:50:03	162.740,56 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
14/11/2024 - 09:27:20	162.449,42 (proposta)	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
14/11/2024 - 09:41:48	162.092,98 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
14/11/2024 - 10:06:13	162.740,56 (proposta)	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	Válido
14/11/2024 - 10:59:03	162.740,56 (proposta)	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido
14/11/2024 - 12:15:00	136.088,46 (proposta)	39.741.875/0001-80 - FC CORDEIRO S LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:12:24	154.603,51	06.178.268/0001-02 - C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:14:18	160.000,00	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:15:30	153.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:16:12	161.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:17:09	159.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	Válido
14/11/2024 - 13:17:54	158.000,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:17:58	130.192,43	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:18:38	152.000,00	24.964.358/0001-00 - C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	Válido
14/11/2024 - 13:18:48	155.000,00	05.343.253/0001-81 - SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:18:57	129.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:19:52	128.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:20:12	122.056,00	39.741.875/0001-80 - FC CORDEIRO S LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:20:27	138.329,50	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:20:47	120.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:20:57	151.500,00	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:21:36	136.087,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:23:02	119.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
14/11/2024 - 13:24:50	119.500,00	31.292.570/0001-26 - LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA	Válido
28/11/2024 - 15:20:46	118.953,82	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores



Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	14/11/2024 - 14:18:41	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO-CE-4.2024-HEM.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/11/2024 - 15:29	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NAS INSTALAÇÕES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA LOCALIDADE DO FRADE.

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	118.953,82
2º	LAVORO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	31.292.570/0001-26	Classificado	119.500,00
3º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	120.000,00
4º	FC CORDEIRO S LTDA	39.741.875/0001-80	Classificado	122.056,00
5º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	136.087,00
6º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Classificado	151.500,00
7º	C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI	24.964.358/0001-00	Classificado	152.000,00
8º	C. S. COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	06.178.268/0001-02	Classificado	154.603,51
9º	SIGMARK MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.343.253/0001-81	Classificado	155.000,00
10º	W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	Classificado	162.449,42
11º	LIL CONSTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	162.686,14

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/10/2024 - 14:24:04	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
29/10/2024 - 14:24:04	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
14/11/2024 - 13:01:16	Agente de Contratação	Boa tarde.
14/11/2024 - 13:01:58	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 004/2024-FMS.
14/11/2024 - 13:03:00	Agente de Contratação	Inicialmente faremos análise das propostas. Solicitamos que aguardem.
14/11/2024 - 13:06:34	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/11/2024 - 13:08:50	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/11/2024 - 13:08:51	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/11/2024 - 13:08:51	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/11/2024 - 13:09:03	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
14/11/2024 - 13:10:06	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
14/11/2024 - 13:10:22	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
14/11/2024 - 13:10:22	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/11/2024 - 13:21:53	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 136.087,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/11/2024 - 13:22:28	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 136.087,00 para o item 0001 foi rejeitado pelo agente de contratação.
14/11/2024 - 13:22:28	Sistema	Motivo: Conforme item 9.9 do edital.
14/11/2024 - 13:22:38	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 122.056,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/11/2024 - 13:23:45	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 122.056,00 para o item 0001 foi rejeitado pelo agente de contratação.



14/11/2024 - 13:23:45	Sistema	Motivo: Conforme item 9.9 do edital.
14/11/2024 - 13:26:52	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/11/2024 - 13:27:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 119.000,00.
14/11/2024 - 13:27:57	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
14/11/2024 - 13:28:42	Agente de Contratação	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
14/11/2024 - 13:28:55	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2024 às 13:38.
14/11/2024 - 13:35:27	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente já chegamos no nosso limite, não podemos ofertar maior desconto.
14/11/2024 - 13:36:34	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
14/11/2024 - 13:37:21	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2024 às 13:47.
14/11/2024 - 13:37:27	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de propostas. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
14/11/2024 - 13:50:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:50 do dia 14/11/2024.
14/11/2024 - 13:50:22	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA – ME a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 023/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta.
14/11/2024 - 13:50:37	Agente de Contratação	Solicito especial atenção em apresentar as declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas no edital.
14/11/2024 - 13:57:43	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:00.
14/11/2024 - 14:18:41	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/11/2024 - 16:06:59	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
28/11/2024 - 15:01:43	Agente de Contratação	Boa tarde.
28/11/2024 - 15:04:37	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, restou constatado que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica.
28/11/2024 - 15:05:17	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 15:05.
28/11/2024 - 15:05:40	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
28/11/2024 - 15:06:00	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:10 do dia 29/11/2024.
28/11/2024 - 15:08:21	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer Contábil HEM.pdf) em 28/11/2024 às 15:08.
28/11/2024 - 15:08:36	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer técnico HEM.pdf) em 28/11/2024 às 15:08.
28/11/2024 - 15:20:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
28/11/2024 - 15:23:15	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
29/11/2024 - 15:13:16	Agente de Contratação	Boa tarde.
29/11/2024 - 15:17:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/11/2024 - 15:17:16	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 118.953,82 para corresponder a proposta readequada.
29/11/2024 - 15:19:13	Agente de Contratação	Proposta aprovada. Informamos que havendo divergências entre os valores apresentados no documento enviado dos valores apresentados na plataforma, serão considerados os valores apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
29/11/2024 - 15:19:24	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
29/11/2024 - 15:19:26	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
29/11/2024 - 15:19:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/11/2024 às 15:29.
29/11/2024 - 15:30:57	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
11/12/2024 - 12:24:06	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por EDNA MARIA DA SILVA.
11/12/2024 - 12:24:15	Sistema	O lote 0001 foi homologado por EDNA MARIA DA SILVA.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação



EDNA MARIA DA SILVA
Autoridade Competente

Railen Pena Gomes Sartório
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio

